
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012000286

286

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

A Pregoeira torna público a realização da licitação, citada. Objeto: serviço de
impressão e encadernação de Diários de Classe e Portfólios, para atender a demanda da
Rede Municipal de Ensino de Amargosa, mediante Sistema de Registro de Preços. Data:
30/01/2020, às 09hs. Informações: Através do e-mail: licitacoes©amargosa.ba.gov.br ou
pelo telefone (75) 3634-5977. Edital: pmamargosaba.imprensaoficial.org

CARLA SOUZA OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

P.A. Nº 158/2019. OBJETO: FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO PARCELADA DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, em decorrência de alterações no Edital,
fica estabelecida nova DATA DE ABERTURA: 30 de Janeiro de 2020 - HORÁRIO: 15hs00min.
Maiores informações, sede da Prefeitura com a CPL, Praça Municipal, n° 10 - Centro.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

P.A. Nº 197/2020. OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA
REALIZAÇÃO DA HIGIENIZAÇÃO DO ESTABELECIMENTO DO HOSPITAL - CASA DE SAÚDE
SENHOR DO BONFIM NESTE MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, conforme especificações
constantes no Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 30 de Janeiro de
2020 - HORÁRIO: 09hs00min. Maiores informações, sede da Prefeitura com a CPL, Praça
Municipal, n° 10 - Centro. - Técio de Andrade Bezerra - Pregoeiro, Decreto nº 06/2020.
Baianópolis (BA), 13 de Janeiro de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

P.A. Nº 198/2019, . OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS E
INSTITUCIONAIS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS - BAHIA, conforme Edital
de convocação e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 30 de Janeiro de 2020 - HORÁRIO:
11hs00min. Maiores informações, sede da Prefeitura com a CPL, Praça Municipal, n° 10 -
Centro. - Técio de Andrade Bezerra - Pregoeiro, Decreto nº 06/2020. Baianópolis (BA), 13

de janeiro de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

P.A. Nº 199/2020,. OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO A QUILO E
MARMITEX PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BAIANÓPOLIS, conforme Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 30 de
Janeiro de 2020 - HORÁRIO: 13hs00min. Maiores informações, sede da Prefeitura com a
CPL, Praça Municipal, n° 10 - Centro. - Técio de Andrade Bezerra - Pregoeiro, Decreto nº
06/2020. Baianópolis (BA), 13 de janeiro de 2020.

Baianópolis-BA, 16 de Janeiro de 2020
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Secretária Municipal de Educação e Cultura do Município de Banzaê Estado
da Bahia, atendendo a Lei 11.947/2009 e Resolução /FNDE/CD nº. 038/2009 torna Público
que realizará a chamada Pública no dia 18/02/2020 às 9:00h, na sala de Licitação da
Prefeitura Municipal situada na Praça Nossa Senhora da Conceição,188, Centro, para
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural.
Telefone: (75) 3213-2172. Banzaê 17 de Janeiro de 2020. Jaciangela Souza de Oliveira - Sec.
de Educação e Cultura.

JACIANGELA SOUZA DE OLIVEIRA
Sec. de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial
nº 005/2020 - exames de laboratório para o atendimento de pacientes deste
Município. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro,
através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 30
de janeiro de 2020 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial
SRP nº 006/2020 - registro de preços para aquisição de refeições na Zona Rural para
equipes das USF e para servidores em serviço no decorrer do ano de 2020. Inform na
Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 30 de janeiro de 2020
às 10:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial
SRP nº 007/2020 - registro de preços para a locação de retroescavadeira (por hora)
para atender a demanda do Município. Inform na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de
Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77
3450-1616. Abertura dia 30 de janeiro de 2020 às 14:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial
SRP nº 008/2020 - registro de preços para a prestação de serviços de lavagem de
veículos da frota ou a serviço. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de
Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77
3450-1616. Abertura dia 30 de janeiro de 2020 às 15:00 hs.

Barra da Estiva - Bahia, 17 de janeiro de 2020
VALDIR FREITAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS/BA
torna público que firmou nesta data CONTRATO Nº. 273/2019 com a empresa: ARAÚJO
DURÃES ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.087.577/0001-07, Valor Global da
Proposta R$ 177.293,14 (Cento e setenta e sete mil, duzentos e noventa e três reais e
quatorze centavos). Vigência:05 (Cinco) meses. Objeto: Objeto: Construção de uma
Unidade de Satélite, situada na Comunidade de Alvorada Zona Rural do Município, com
recursos oriundos do convênio firmado com a SESAB, Sob nº 028/2019. Devendo o
presente Edital ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.
Brotas de Macaúbas/Ba 03/12/2019

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, torna público
que adjudicou em 02/12/2019, o objeto quando do procedimento licitatório referente à
Tomada de Preços de nº. 005/2019 tendo como objeto a Construção de uma Unidade de
Satélite, situada na Comunidade de Alvorada Zona Rural do Município, com recursos
oriundos do convênio firmado com a SESAB, Sob nº 028/2019.Tipo: Menor Preço Global,
em favor da empresa ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
11.087.577/0001-07, Valor Global da Proposta R$ 177.293,14 (Cento e setenta e sete mil,
duzentos e noventa e três reais e quatorze centavos).

ELANE GOMES OLIVEIRA
Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas, torna público que homologou
em 02/12/2019, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, quando do
procedimento licitatório referente à Tomada de Preços de nº. 005/2019 tendo como objeto
a Construção de uma Unidade de Satélite, situada na Comunidade de Alvorada Zona Rural
do Município, com recursos oriundos do convênio firmado com a SESAB, Sob nº 028/2019.
Tipo: Menor Preço Global, homologando o objeto licitado, em favor da empresa ARAÚJO
DURÃES ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.087.577/0001-07, Valor Global da
Proposta: R$ 177.293,14 (Cento e setenta e sete mil, duzentos e noventa e três reais e
quatorze centavos).

ELANE GOMES OLIVEIRA
Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Brotas de Macaúbas/BA,
torna público o resultado do julgamento referente à licitação na modalidade Tomada de
Preços nº. 005/2019, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em
serviço de engenharia para construção de uma Unidade de Satélite, situada na
Comunidade de Alvorada Zona Rural do Município, com recursos oriundos do convênio
firmado com a SESAB, Sob nº 028/2019. Tipo Menor Preço Global. Empresa Habilitada e
vencedora do certame: ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
11.087.577/0001-07, Valor Global da Proposta: R$ 177.293,14 (Cento e setenta e sete mil,
duzentos e noventa e três reais e quatorze centavos).

ELANE GOMES OLIVEIRA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o nº 002/2020.Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos de informática e outros para atender às demandas da Prefeitura Municipal
de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 31 de Janeiro de 2020 às
09:00 hs, no Setor de Licitações. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações,
sito na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

LAISNANDA PEREIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Pavimentação de diversas ruas deste município com a utilização concreto
betuminoso usinado quente - CBUQ, conforme especificações do anexo I do edital. Data:
05/02/2020. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Global. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77)
3455 - 1412.

Caculé, 17 de janeiro de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Aquisição de móveis escolares para atender às demanda das Escolas
Municipais. DATA: 31/01/2020. HORÁRIO: 08h:00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item.
LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 17 de janeiro de 2020.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 22/2019

Contratação de empresa especializada na execução das obras e serviços de
pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando, execução de sistema de drenagem de
águas pluviais com tubos de concreto, em vias urbanas da sede, no município de Camaçari
- Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo de validade de Propostas
de Preços - faz-se necessário que TODOS os participantes dos Lotes I e II - deverão
manifestar-se acerca da revalidação da proposta de preços no prazo de 48h (quarenta e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-20T05:19:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




